
UCHWAŁA NR XVII/106/2025 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej. 

Na podstawie art. 5b ust. 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025r, poz. 1153) oraz § 42 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr VI/32/2024 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 27 września 2024 r. w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024r., 
poz. 9591), Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
VI/32/2024 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 27 września 2024 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024r., poz. 9591), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dotychczasowy §10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Młodzieżowa Rada wybiera członków Prezydium spośród Radnych Młodzieżowej Rady zwykłą 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy statutowego składu Młodzieżowej Rady, 
w głosowaniu tajnym.”;; 

2) dotychczasowy §10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Młodzieżowa Rada może odwołać członka lub członków Prezydium zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy statutowego składu Młodzieżowej Rady w głosowaniu tajnym na 
wniosek Przewodniczącego Młodzieżowej Rady lub co najmniej 1/5 statutowego składu Młodzieżowej 
Rady.”;; 

3) dotychczasowy §19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Młodzieżowa Rada obraduje i podejmuje uchwały w obecności co najmniej 1/2 statutowego składu 
Młodzieżowej Rady (quorum). W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie obrad, Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady podejmuje decyzję o przerwaniu sesji, wyznaczając nowy termin.”;; 

4) dotychczasowy §25 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Radnego odwołuje Młodzieżowa Rada na wniosek Przewodniczącego Młodzieżowej Rady lub minimum 
4 Radnych Młodzieżowej Rady zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej 1/2 składu 
Młodzieżowej Rady (quorum).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D81BAD1-8C28-4317-85CA-ADC7D300F0F8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Rada 
Gminy w Puszczy Mariańskiej, tworząc Młodzieżową Radę Gminy, nadała jej statut, natomiast 
zgodnie z § 42 przyjętego Statutu Młodzieżowej Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej, zmiany 
Statutu odbywają się w trybie jego uchwalenia.  
Zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej, przewidziane w niniejszej 
uchwale, wprowadza się w związku z następującymi uwagami zgłaszanymi przez radnych MRG: 
MRG liczy 15 radnych, a ustalone w Statucie quorum umożliwiające m.in. przeprowadzenie sesji 
wynosi 2/3 składu, czyli 10 radnych. Plany zajęć szkolnych poszczególnych radnych                
bardzo się różnią i z dotychczasowej działalności MRG wynika, że występują duże trudności z 
zebraniem minimalnej liczby radnych (quorum) np. w wyznaczonym terminie sesji. 
Przyjęcie niniejszej uchwały ma na celu usprawnienie pracy Młodzieżowej Rady Gminy w Puszczy 
Mariańskiej.  
 

 Wójt Gminy Puszcza Mariańska 

  

Krzysztof  Boryna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D81BAD1-8C28-4317-85CA-ADC7D300F0F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/106/2025 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


